

単 価 合 意 書

令和7年10月1日に契約した国道25号桜橋橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 10月 3日

発注者 住所 奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長 河本 敦

受注者 住所 大阪府大阪市城東区永田3丁目12番15号

氏名 ショーボンド建設株式会社 大阪営業所

所長 藤田 泰裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(桜橋(上))		式	1		46,144,987	
橋梁付属物工		式	1		18,984,130	
伸縮継手工		式	1		18,480,232	
鋼製伸縮継手補修 (夜間・制約有り)	伸縮量40mm	m	17.8	539,633	9,605,467	
鋼製伸縮継手補修 (夜間・制約有り)	伸縮量160mm	m	9	986,085	8,874,765	
排水施設工		式	1		503,898	
排水装置取替 (夜間・制約有り)	ステンレス製	箇所	2	251,949	503,898	
橋梁補修工		式	1		14,263,032	
桁補修工(あて板)		式	1		6,502,452	
桁補修	主桁・対傾構(あて板)	箇所	18	336,354	6,054,372	
桁補修	外桁(あて板)	箇所	3	149,360	448,080	
ガセット取替工		式	1		1,867,495	
ガセット取替		箇所	7	266,785	1,867,495	
断面修復工		式	1		5,238,014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法	ポ リマーセメントモルタル					
		構造物	1	5,238,014	5,238,014	
表面含浸処理工						
		式	1		304,407	
表面含浸処理	珪酸塩系表面含浸材					
		m ²	149	2,043	304,407	
検査路補修工						
		式	1		350,664	
紫外線硬化型FRPシート設置	区分B					
		m ²	0.2	180,571	36,114	
紫外線硬化型FRPシート設置	区分C					
		m ²	3	104,850	314,550	
現場塗装工						
		式	1		6,178,393	
塗替塗装工						
(Rc-I)		式	1		6,121,363	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)					
		m ²	280	14,583	4,083,240	
素地調整	2種クレン(動力工具と手工具の併用)					
		m ²	280	2,694	754,320	
下塗	有機シンクワッチペイント(1層) はけ・ローラー					
		m ²	280	904.5	253,260	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー					
		m ²	280	1,655	463,400	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー					
(増塗)		m ²	25	827.8	20,695	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩					
		m ²	280	777.6	217,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m ²	280	1,174	328,720	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		57,030	
素地調整	動力工具処理	m ²	5	4,136	20,680	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m ²	5	942	4,710	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回	m ²	5	4,401	22,005	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数1回	m ²	5	762	3,810	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m ²	5	1,165	5,825	
構造物撤去工		式	1		101,120	
運搬処理工		式	1		101,120	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	3	16,745	50,235	
殻運搬 (夜間・制約有り)	アスファルト殻	m ³	0.01	18,753	187	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	3	3,614	10,842	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻	m ³	0.01	3,188	31	
現場発生産品運搬	鋼材、ボルト	式	1		20,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬 (夜間・制約有り)	伸縮装置、排水装置	式	1		19,233	
仮設工		式	1		6,618,312	
足場工		式	1		5,437,548	
足場	上部工補修用吊足場	式	1		3,613,200	
足場	橋脚回り足場	式	1		550,920	
足場	下部工補修用吊足場	式	1		1,122,440	
足場	登り栈橋	式	1		150,988	
交通管理工		式	1		1,180,764	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		1,180,764	
橋梁保全工事 (桜橋(下))		式	1		40,602,637	
橋梁付属物工		式	1		8,874,765	
伸縮継手工		式	1		8,874,765	
鋼製伸縮継手補修 (夜間・制約有り)	伸縮量160mm	m	9	986,085	8,874,765	
橋梁補修工		式	1		13,729,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
桁補修工(あて板)		式	1		4,598,309	
桁補修	主桁(あて板)	箇所	16	216,305	3,460,880	
桁補修	外桁(あて板)	箇所	9	126,381	1,137,429	
かセット取替工		式	1		391,810	
かセット取替		箇所	1	391,810	391,810	
ひび割れ補修工		式	1		207,801	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂系	構造物	1	207,801	207,801	
断面修復工		式	1		1,182,398	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.35m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,182,398	1,182,398	
表面含浸処理工		式	1		829,458	
表面含浸処理	ケ酸塩系表面含浸材	m ²	406	2,043	829,458	
床版補修工		式	1		5,435,648	
床版補修		m ²	272	19,984	5,435,648	
地覆部補修工		式	1		1,083,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆部補修		m ²	96	11,290	1,083,840	
現場塗装工		式	1		8,762,013	
塗替塗装工 (Rc-I)		式	1		6,137,919	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(2回施工)	m ²	280	14,583	4,083,240	
素地調整	2種クレ(動力工具と手工具の併用)	m ²	280	2,694	754,320	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ローラー	m ²	280	904.5	253,260	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m ²	280	1,655	463,400	
下塗 (増塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー	m ²	45	827.8	37,251	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m ²	280	777.6	217,728	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m ²	280	1,174	328,720	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		159,684	
素地調整	動力工具処理	m ²	14	4,136	57,904	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m ²	14	942	13,188	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回	m ²	14	4,401	61,614	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数1回	m ²	14	762	10,668	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m ²	14	1,165	16,310	
補修塗装工		式	1		2,464,410	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具処理)	m ²	130	4,136	537,680	
下処理	浸透性錆進行抑制型防水処理材	m ²	130	3,378	439,140	
下塗	耐塩害性防錆防水型ｸﾘｱ樹脂塗料	m ²	130	4,991	648,830	
上塗	耐塩害性防錆防水型ｸﾘｱ樹脂塗料	m ²	130	6,452	838,760	
構造物撤去工		式	1		101,843	
運搬処理工		式	1		101,843	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m ³	0.4	16,745	6,698	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m ³	0.4	3,614	1,445	
現場発成品運搬	鋼材、ﾎﾞﾙﾄ、ﾘﾍﾞｯﾄ、鋼板、水切り	式	1		81,157	
現場発成品運搬 (夜間・制約有り)	伸縮装置	式	1		12,543	
仮設工		式	1		9,134,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
		式	1		8,771,440	
足場	上部工補修用吊足場					
		式	1		6,654,260	
足場	下部工補修用吊足場					
		式	1		1,757,250	
足場	下部工補修用枠組足場					
		式	1		140,640	
足場	登り栈橋					
		式	1		219,290	
交通管理工						
		式	1		363,312	
交通誘導警備員						
(夜間)		式	1		363,312	
直接工事費						
		式	1		86,747,624	
共通仮設費						
		式	1		16,919,210	
共通仮設費						
		式	1		4,746,028	
安全費						
		式	1		3,870,150	
後尾警戒車						
(夜間)		式	1		3,870,150	
技術管理費						
		式	1		57,156	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,156	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		818,722	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,173,182	
純工事費		式	1		103,666,834	
現場管理費		式	1		46,885,206	
工事原価		式	1		150,552,040	
一般管理費等		式	1		24,147,960	
工事価格		式	1		174,700,000	
消費税相当額		式	1		17,470,000	
工事費計		式	1		192,170,000	